

PDF Compressor Free Version

فروش جنگنده های «اف ۳۵» آمریکا به عربستان و تاثیر آن بر توازن قوا در منطقه



یک رسانه عربی در یادداشتی به بررسی اثرات قرارداد فروش جنگنده های اف-۳۵ آمریکایی به عربستان و واکنش طرف های منطقه ای به این موضوع و همچنین اثرات آن بر توازن قوا در منطقه پرداخت.

پایگاه خبری العهد لبنان در یادداشتی به قلم «شارل ابی نادر» نویسنده و سرتیپ بازنشسته ی ارتش لبنان نوشت: اخیرا چندین رسانه بین المللی، از جمله رسانه های آمریکایی، گزارش دادند که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با فروش جنگنده های F-۳۵ به عربستان به قیمت چند میلیارد دلار موافقت کرده است، اقدامی که می تواند قابلیت های نظامی این متحد آمریکا در منطقه خلیج فارس را تقویت کند. وزارت امور خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که قرارداد پیشنهادی شامل فروش جنگنده های Lightning F-۳۵ شامل ۱۱۷ و همچنین ۲۰ هزار کالاهک نفوذی I-۲۰۰۰ که بر اساس آن، ۴۰ هزار بمب دوهزار پوندی، ۲۰ هزار بمب MK-۸۴ و ۲۰ هزار بمب BLU-۱۱۷ را از آمریکا دریافت خواهد کرد. این سلاح ها و تجهیزات جنگی تا حد زیادی آنچه که اسرائیل در جنگ های مخرب اخیر خود علیه ایران، لبنان و غزه استفاده کرده است را جبران می کند. از سوی دیگر، آمریکایی ها زرادخانه عظیمی از تسلیحات مخرب تهاجمی برای حملات احتمالی به کشورهای مذکور، در صورت تصمیم به گسترش جنگ در آینده، در اختیار رژیم اسرائیل قرار می دهند.

شارل ابی نادر تاکید کرد، اعلان این توافق در شرایط کنونی، بدون شک با تغییرات چشمگیر اخیر در یمن، به ویژه در سواحل غربی آن و گسترش نفوذ انصارالله مرتبط است. انصارالله یمن چه از نظر غربی ها و چه از نظر کشورهای منطقه، هم پیمان ایران به شمار می رود و تسلط آن بر باب المندب بر کسی پوشیده نیست. این کارشناس لبنانی در ادامه نوشت: روشن است که این معامله یعنی فروش جنگنده های اف-۳۵ به عربستان هیچ تهدیدی برای برتری هوایی رژیم اسرائیل در منطقه ایجاد نخواهد کرد. علاوه بر این، به طور قطعی هیچ خطر یا احتمالی وجود ندارد که از این جنگنده ها در هرگونه اقدام دفاعی یا تهاجمی علیه اسرائیل استفاده شود. همچنین باید گفت که با توجه به وضعیت دشوار اقتصادی در آمریکا، دولت ترامپ و شرکت های تسلیحاتی آمریکایی ۲۴ میلیارد دلار در مقابل فروش این جنگنده ها دریافت می کنند.

جدا از این، در این توافق، ممکن است بخشی از نارضایتی های عربستان از آمریکا به دلیل چشم پوشی نسبت به تحرکات اخیر انصارالله یمن که به ضرر عربستان است، جبران شود.

بنابراین، می توان گفت که این توافق، در اصل بدون هیچ مانعی از سوی طرف های مختلف به ویژه از سوی اسرائیل، پیش رفته یا در مسیر تکمیل است.

پایگاه خبری العهد لبنان در یادداشتی به قلم «شارل ابی نادر» نویسنده و سرتیپ بازنشسته ی ارتش لبنان نوشت: اخیرا چندین رسانه بین المللی، از جمله رسانه های آمریکایی، گزارش دادند که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با فروش جنگنده های F-۳۵ به عربستان به قیمت چند میلیارد دلار موافقت کرده است، اقدامی که می تواند قابلیت های نظامی این متحد آمریکا در منطقه خلیج فارس را تقویت کند. وزارت امور خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که قرارداد پیشنهادی شامل فروش جنگنده های Lightning F-۳۵ شامل ۱۱۷ و همچنین ۲۰ هزار کالاهک نفوذی I-۲۰۰۰ که بر اساس آن، ۴۰ هزار بمب دوهزار پوندی، ۲۰ هزار بمب MK-۸۴ و ۲۰ هزار بمب BLU-۱۱۷ را از آمریکا دریافت خواهد کرد. این سلاح ها و تجهیزات جنگی تا حد زیادی آنچه که اسرائیل در جنگ های مخرب اخیر خود علیه ایران، لبنان و غزه استفاده کرده است را جبران می کند. از سوی دیگر، آمریکایی ها زرادخانه عظیمی از تسلیحات مخرب تهاجمی برای حملات احتمالی به کشورهای مذکور، در صورت تصمیم به گسترش جنگ در آینده، در اختیار رژیم اسرائیل قرار می دهند.

شارل ابی نادر تاکید کرد، اعلان این توافق در شرایط کنونی، بدون شک با تغییرات چشمگیر اخیر در یمن، به ویژه در سواحل غربی آن و گسترش نفوذ انصارالله مرتبط است. انصارالله یمن چه از نظر غربی ها و چه از نظر کشورهای منطقه، هم پیمان ایران به شمار می رود و تسلط آن بر باب المندب بر کسی پوشیده نیست. این کارشناس لبنانی در ادامه نوشت: روشن است که این معامله یعنی فروش جنگنده های اف-۳۵ به عربستان هیچ تهدیدی برای برتری هوایی رژیم اسرائیل در منطقه ایجاد نخواهد کرد. علاوه بر این، به طور قطعی هیچ خطر یا احتمالی وجود ندارد که از این جنگنده ها در هرگونه اقدام دفاعی یا تهاجمی علیه اسرائیل استفاده شود. همچنین باید گفت که با توجه به وضعیت دشوار اقتصادی در آمریکا، دولت ترامپ و شرکت های تسلیحاتی آمریکایی ۲۴ میلیارد دلار در مقابل فروش این جنگنده ها دریافت می کنند.

جدا از این، در این توافق، ممکن است بخشی از نارضایتی های عربستان از آمریکا به دلیل چشم پوشی نسبت به تحرکات اخیر انصارالله یمن که به ضرر عربستان است، جبران شود.

بنابراین، می توان گفت که این توافق، در اصل بدون هیچ مانعی از سوی طرف های مختلف به ویژه از سوی اسرائیل، پیش رفته یا در مسیر تکمیل است.

کره شمالی یک موشک بالستیک شلیک کرد

کره جنوبی و ژاپن اعلام کردند کره شمالی روز یکشنبه یک موشک بالستیک از سواحل شرقی شلیک کرده است.

به گزارش از آناتولی، کره شمالی روز یکشنبه یک موشک بالستیک از سواحل شرقی خود به سمت دریا شلیک کرد؛ اقدامی که کره جنوبی و ژاپن آن را تأیید کرده اند.

ارتش کره جنوبی اعلام کرد پیونگ یانگ دست کم یک پرتابه را به سوی دریای شرقی شلیک کرده است. خبرگزاری یونهایپ به نقل از ستاد مشترک ارتش کره جنوبی گزارش داد که این نهاد پرتاب موشک را شناسایی کرده، اما جزئیات بیشتری درباره نوع موشک، مسیر پرواز یا مسافت طی شده ارائه نکرده است.

ژاپن نیز اعلام کرد برآورد می شود این پرتابه خارج از منطقه انحصاری اقتصادی این کشور سقوط کرده باشد. خبرگزاری کیودو این موضوع را گزارش کرده است.

این پرتاب چند روز پس از آن انجام شد که کره شمالی از یک رزمایش دریایی تحت رهبری آمریکا که با مشارکت کره جنوبی و ژاپن برگزار شده بود، انتقاد کرد. این رزمایش از ۲۹ اوت تا ۱۰ سپتامبر در نزدیکی جزیره گوام در اقیانوس آرام برگزار شد.

پیونگ یانگ تاکنون به گزارش های مربوط به پرتاب جدید واکنشی نشان نداده است.

بحران در فرانسه

و تمام شدن بنزین

در جایگاه های سوخت

وضع بحرانی سوخت در فرانسه باعث خالی شدن ۱۱ درصد از جایگاه های بنزین این کشور شده است.

به گزارش از النشره، گزارشات رسمی منتشر شده از سوی دولت فرانسه نشان دهنده آن است که ۱۱ درصد از پمپ بنزین های سراسر این کشور خالی از بنزین یا گازوئیل هستند و این رقم در برخی مناطق به ۱۶ درصد نیز می رسد.

بر اساس این گزارش، میانگین قیمت گازوئیل به ۲۳۸ یورو در هر لیتر جهش پیدا کرده و قیمت بنزین نیز رکورد زده است. این شرایط بحرانی در بخش سوخت فرانسه باعث شده امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه یک نشست فوق العاده برگزار کند. در آلمان نیز قیمت سوخت به سطوح بی سابقه ای رسیده و افزایش قیمت انرژی در پی تحولات و تشدید درگیری ها در خاورمیانه فشار زیادی بر خانوارها و بخش های اقتصادی وارد کرده است.

هیچ نظامی خارجی در

کشور باقی نخواهد ماند

نماینده پارلمان عراق بر عدم حضور نظامیان خارجی در این کشور بعد از اتمام ضرب الاجل تعیین شده تاکید کرد.

به گزارش از المعلومه، عباس المالکی نماینده پارلمان عراق تاکید کرد که این کشور بعد از ضرب الاجل تعیین شده در ۳۰ سپتامبر جاری اجازه حضور هیچ نیروی نظامی خارجی را نخواهد داد.

وی اضافه کرد که مرحله آتی مرحله تکمیل روند پایان حضور نظامیان خارجی در عراق و اعمال حاکمیت کامل بر سراسر خاک این کشور است.

المالکی تصریح کرد: نیروهای امنیتی می توانند امورات کشور را اداره کرده و از مرزهای عراق و ثبات آن بدون نیاز به حمایت های خارجی محافظت کنند.

موشک های ما

نقطه زن هستند

«حزام الاسد» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن به شبکه خبری «العهد» درباره عملیات نیروهای مسلح این کشور علیه عربستان گفت: این عملیات پاسخی به صدها حمله هوایی است که ریاض علیه مردم یمن انجام داده است.

وی افزود: عملیات نظامی ما در خاک عربستان، واکنشی به تاکتیک های تروریستی و داعش گونه ای است که حکومت عربستان علیه مردم یمن به کار گرفته است. الاسد گفت: حکومت سعودی به طور کلی عامل ایجاد فتنه در منطقه و تأمین کننده مالی اصلی رژیم صهیونیستی است.

وی با رد ادعای ریاض مبنی بر حملات نیروهای مسلح یمن به غیرنظامیان در خاک عربستان تاکید کرد: موشک های ما نقطه زن هستند و با دقت به اهداف خود اصابت می کنند و غیرنظامیان یا اماکن غیرنظامی در عربستان را هدف قرار نمی دهند.

جواب انتخابات

دومای روسیه

مشخص نیست

کارشناس مسائل روسیه با اشاره به برگزاری نهمین دوره انتخابات دومای دولتی روسیه از ۱۸ تا ۲۰ سپتامبر، گفت: در این دوره ۴۵۰ کرسی دومای دولتی از طریق نظام انتخاباتی ترکیبی انتخاب می شوند و همزمان انتخابات فرمانداران و مقامات محلی نیز در مناطق مختلف روسیه در حال برگزاری است.

انتخابات نهمین دوره دومای دولتی روسیه از روز جمعه ۲۷ شهریور آغاز و تا یکشنبه ۲۹ شهریور ادامه دارد. بر اساس نظام انتخاباتی روسیه، ۴۵۰ کرسی دومای دولتی در این انتخابات تعیین می شود که ۲۲۵ نماینده از فهرست های حزبی و ۲۲۵ نماینده دیگر از حوزه های انتخابیه تک نماینده انتخاب خواهند شد.

هتک حرمت مسجد الاقصی

توسط نتانیاهو و بیش از

۱۰۰ هزار صهیونیست

همزمان با یورش بیش از ۱۰۰ هزار صهیونیست به مسجد الاقصی، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تدابیر شدید امنیتی در کنار دیوار براق و تونل های زیر مسجد الاقصی حاضر شد.

به گزارش از الجزیره، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ساعات اولیه بامداد امروز یکشنبه، ویدئوها و تصاویری را از طریق حساب رسمی خود در اینستاگرام منتشر کرد که مشارکت او در هتک حرمت مسجد الاقصی را به همراه حدود صد هزار صهیونیست ثبت کرده است. او در این مراسم با تدابیر امنیتی شدید و از پشت شیشه ضدگلوله ظاهر شد.

نتانیاهو همچنین به همراه همسرش به یکی از تونل های حفاری شده زیر دیوار براق رفت و بار دیگر ادعاهای موهوم خود مبنی بر تملک مسجد الاقصی را تکرار کرد.

همزمان با این اقدامات، شبکه های اجتماعی تصاویری از یورش هزاران شهرک نشین به محوطه دیوار براق، واقع در غرب مسجد الاقصی، برای ادای مراسم تلمودی را دست به دست کردند. این تصاویر موجی از خشم و محکومیت گسترده را در میان کاربران شبکه های اجتماعی برانگیخت. کاربران فضای مجازی، اقدامات نتانیاهو در تونل های دیوار براق و سخنان او درباره «قدس» را تلاشی آشکار برای تحمیل یک روایت صهیونیستی بر واقعیت شهر قدس و تبدیل ادعاها به حقایق میدانی دانستند.